
FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 

 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Akademický rok 2020/2021 

Jméno studenta:  Veronika SEDLÁKOVÁ 

Studijní obor/zaměření:  Management obchodních činností 

Téma bakalářské práce:  Sdílená ekonomika 

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  Ing. Vendula Tesařová, Ph.D. 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             

O) Přístup autora k řešení problematiky práce              

P) Celkový dojem z práce                
 

 

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1: 

Posouzeno             

Posouzeno - podezřelá shoda          

 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:2     dobře  

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3 

 

Předkládaná práce se zabývá sdílenou ekonomikou v tom nejširčím slova smyslu. Autorka vychází 

z definice, která za sdílenou ekonomiku považuje prakticky jakýkoli pronájem. V teoretické části se 

věnuje popisu různých služeb sdílené ekonomiky. Výstupem praktické části je dotazníkové šetření, které 

poukazuje spíše na známá fakta. Doporučení uvedená v závěru práce jsou velmi vágní. Nejsou podložena 

žádnou kalkulací ani daty pocházejícími z trhu. Vycházejí pouze z toho, jaké služby oslovení lidé 

využívají nejvíce. Aktuální situace na trhu není zohledněna vůbec.  

Práci navrhuji hodnotit stupněm dobře, protože je více méně popisná - většina je věnována popisu 

platforem, které lze (někdy spíše vzdáleně) považovat za součást sdílené ekonomiky. Hlavním cílem 

práce je dle autorky sestavení dotazníkového šetření a jeho následné vyhodnocení, Tento cíl byl naplněn 



FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

jen z části. Dotazníkové šetření bylo sestaveno a jednotlivé odpovědi byly graficky zpracovány. 

Chybí ale sofistikovaná doporučení, jejichž vymezení si autorka rovněž kladla za cíl. 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:4 

 

 1. V závěru doporučujete vstoupit do segmentu sdílené ekonomiky v oboru pronájmu bydlení. Byl tento 

"obor" zasažen vládními restrikcemi z let 2020 a 2021? 

2.  Jaké aspekty jsou dle vašeho názoru důležité pro úspěch při nabízení sdíleného bydlení?  

 

 

 

 

V Plzni, dne 1. 6. 2021        Podpis hodnotitele  


